
     Ohlášky 24.3.2024  pro farnosti:  Velké Losiny, Loučná nad Desnou a Sobotín 

 

Neděle 24.3.        6. neděle postní – Květná neděle 
Velké Losiny     7.45 – svátost smíření   

  8.15 – MS za * a + rodinu Florovu  
 Loučná      9.15 – křížová cesta (farnost) 

  9.45 – MS za + rodiče Fojtíkovy a Kachtíkovy a jejich + děti  
 Sobotín  10.45 – křížová cesta 

11.15 – MS za rodinu Švédovou  
Šumperk  15.00 – 18.00 – zpovědní den 

 
Příprava na první svaté přijímání nebude !!! 
 
Pondělí 25.3.   
          Velké Losiny  16.30 – svátost smíření   
  17.00 – MS za + kamarádky a duše v očistci  
 
Úterý 26.3.   
 
Středa 27.3. 
        Velké Losiny    17.00 – 18.00 – tichá adorace 
        Loučná – škola 13.00 – náboženství pro mladší školáky 

 14.00 – náboženství pro starší školáky 
  

Čtvrtek 28.3. Zelený čtvrtek  
          Olomouc     9.30 – MS v katedrále s obnovou kněžských slibů 
          Velké Losiny  16.30 – svátost smíření 
  17.00 – MS za * a + kněze, kteří sloužili ve farnosti 
  Po mši svaté bdění v Getsemanské zahradě   20.00 hod 
 
Pátek 29.3. Velký pátek (den přísného postu), dary na Boží hrob v Jeruzalémě   
         Sobotín  náboženství nebude! 
  15.00 – křížová cesta 
  15.30 -  obřady Velkého pátku 
         Loučná   15.00 – obřady Velkého pátku 
         Velké Losiny  náboženství nebude! 

9.00 – tradiční křížová cesta dětí na Křížový vrch (s rodiči i bez – sraz v 
9 hod. před Losinským kostelem)           

  16.00 – růženec   
  16.30 – křížová cesta  
  17.00 – obřady Velkého pátku  
 
Příprava na první svaté přijímání u rodin nebude. 
 



 
 
Sobota 30.3.  Bílá sobota   
           Velké Losiny    

lázně             MS nebude!!! 
16.00 – 18.30 – modlitba u Božího hrobu (zapište se, prosím,  
v sakristii) 

 

VELIKONOČNÍ VIGILIE Velké Losiny 19.00 – SLAVNOSTNÍ VELIKONOČNÍ MŠE 
SVATÁ ZA FARNÍKY PO MŠI SVATÉ AGAPE PŘED KOSTELEM (s degustací a 
prodejem mešního vína). Ke mši svaté si doneste zvonečky (nebo klíče). 
  
         Sobotín    14.00 – 16.00 – modlitba u Božího hrobu  
 
 
Neděle 31.3.        Slavnost Zmrtvýchvstání Páně (žehnání pokrmů), sbírka na služné pro 
kněze 

Velké Losiny     7.45 – svátost smíření   
  8.15 – MS za Společenství živého růžence   

 Loučná      9.45 – MS za * a + rodinu Novákovu a Bartošovu  
 Sobotín  11.15 – MS  
 Žárová  14.30 – MS  
 Vernířovice  16.00 – MS za farníky a + německé rodáky 
 
Příprava na první svaté přijímání nebude !!! 
 
Pondělí 1.4.        VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ  

Velké Losiny     7.45 – svátost smíření   
  8.15 – MS   za + a * rodinu Dulíkovou 

  
Za lavicemi je časopis Tam&Tam. 

Připomínám změnu času a postničky… 

Vzkaz od otce arcibiskupa: 

Drazí bratři a sestry, 

obracím se na vás s prosbou, abyste - stejně jako v loňském roce - dle svých možností přispěli 

na služné našich kněží. V loňském roce se při této sbírce vybralo 9,6 milionu korun a tato částka 

nám pomohla doplnit prostředky z hospodářské činnosti i jiných zdrojů na zajištění chodu naší 

diecéze. Upřímné díky 

+ Josef Nuzík 



Šumperský děkan otec Slawomir Sulowski prosí všechny zájemce, kteří se chtějí zúčastnit 

slavnostní bohoslužby s uvedením do úřadu 15. arcibiskupa olomouckého Mons. Josefa 

Nuzíka, které proběhne v sobotu 13. dubna 2024 v 10hod. v Olomouci, aby svou účast co 

nejdříve povrdili (v sakristii je seznam).  

 

 

POUŤ DO ŘÍMA  s P.  Milanem a P. Františkem Eliášem 4.5 – 6.5.2024 

Cena 3000,- Kč, ministranti, varhaníci  a schola  500,-Kč  

„Vy jste moji přátelé, (…) já jsem vás vyvolil a určil jsem vás 
k tomu, abyste šli a přinášeli užitek a váš užitek aby byl trvalý. 
Potom vám Otec dá všechno, oč ho budete prosit ve jménu mém.“ 

Jan 15,14.16 
Milí přátelé Boží, 
přijeďte do Říma rozjímat o radostných slovech Evangelia, která zazní o 6. neděli velikonoční 
(5. května 2024), a pomodlit se za svůj vlastní trvalý užitek ve městě, které posvětily kroky 
apoštolů a mučedníků. 

Kromě nepohodlí dvou nočních cest autobusem Vás v jediném dni, pod již letním italským 
nebem, čeká návštěva čtyř hlavních římských bazilik s hroby apoštolů Petra a Pavla, mše svatá 
v české Papežské koleji Nepomucenum, hrob našeho věrozvěsta Konstantina-Cyrila v římském 
podzemí na dosah od Kolosea a ochutnávka skvělé zmrzliny v úplně nejstarší zmrzlinárně v Itálii. 

 
Těší se na Vás, 
Vojtěch Kolář 

Pozvání od animátorů ze Šumperka 

V pátek 5. 4. bude v Šumperku v 18 hodin mládežnická mše svatá. Zveme všechny mladé tělem i 

duší na společnou mši, po které bude následovat posezení na středisku. 

19.-21. 4. bude po roce opět víkendovka Camino. Poprvé pojedeme společně do Bludova. 

Přihlašování je spuštěno na fb a webu. Více informací je na nástěnce a budeme jej posílat do e-

mailu. 



 


